T*ie men ttX Argyle, the islanders, and the Highlanders in

gf ner»l, were ranked in the rear. They must have been nu-

nii-Toas for Bruce had reconciled himself with almost all their

ihieftains, excepting the obnoxious MacDougals of Lorn.

The following deed, containing the submission of the potent

Earl of Ros8 to the King, was never before published. It is

dated in the third year of Robert's reign, that is, 1309.

"ObLIGACIO COHITIS ROSSKNSIS PER HOMAQIUM FlDKLI-

TATEM ET ScRIPTUM.

" Univcrsis christi fidelibus ad quorum noticiam presentes

litere peruenerint Willielmus Comes de Ross salutem in domi-

ao sempiternam. Quia magnificus princeps Dominus Robertus

ilei gracia Rex Scottorum Dominus meus ex innata sibi boni-

late, inspirataque clemeneia, et gracia speciali remisit michi

pure rancorem animi sui, et relaxauit ac condonauit michi om-
niniodas transgressiones seu oft'ensas contra ipsum et suos per

me et meos vsque ad confeccioneni Hterarura presencium per-

pptratas : Et ttrri« meas et tenementa mea omnia graciose con-

t^-»sit. 'ilt me niohilominus de terra de Dingwal et femcroskry

'nfra comitatum do Suthyrland de benigna liberalitate sua heri-

ditarie infeodare carauit. Ego tantam principis beneuolenciam

ifticaciter attendens, et pro tot graciis michi factis, vicem sibi

gratitudinis meis pro viribus de cetero digne

vite cupiens exhibere, subieio et obligo me et heredes meos et

homines meos vniuersos dicto Domino meo Regi per omnia
. .... erga suam regiam dignitatem, quod eri-

musde cetero fideles sibi et heredibus suis et fidele sibi seruicium

B'jiilium et concilium contra omnes homi-
nes et feminas qui vivere poterint aut mori, et super h Ego
Willielmus pro me hominibus meis vni-

oersis diuto domino meo Regi manibus homagium
iponte feci et super dei ewangelia sacramentum prestiti

... In quorum omnium testimonium sigillum meum,
et sigilla Hugonis filii et heredis et Johannis filii mei vna cum
•igillis venerabilium patrum Dominorum Dauid et Thome Mo-
raviensis et Rossensis del gracia episcoporuni presentibus Uteris

mnt appensa. Acta scripta et data ajjud Aldern in Morauia
vltimo die mensis Octobris, Anno Regni dicti domini nostri

P.i.'gis Roberti Tertio. Testibus venerabilibus patribus supra-

ilictis, Domino Bernardo Cancellario Regis, Dominis WiUiel-

mo de Haya, Johanne de Striuelyn, Willielmo Wysman, Jo-

hanne de Ffenton, Dauid de Berkeley, et Waltero de Berke-

"ey militibus, magistro Waltero Heroc, Decano ecclesie Mora-
jie, magistro Willielmo de Creswel eiusdem ecclesie precentore